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Profil spolo¢nosti a zakladné udaje

Hlavnym predmetom podnikania spoloc¢nosti je zasobovanie teplom bytového a
nebytového fondu Koic pre tiéely tstredného vykurovania (UK) a pripravy teplej
uzitkovej vody (TUV).

V sustave centralizovaného zasobovania teplom (SCZT) na Slovensku patri spolo¢nost
k najva¢sim dodavatelom tepla. Jej sluzby vyuziva prevazna ¢ast ob¢anov mesta KoSice,
hlavne domacnosti, ale dodavky tepla a teplej tzitkovej vody st urcené aj pre verejny
sektor a ostatnych odberatelov.

Zakladnym cielom spoloc¢nosti je obhdjenie svojej opodstatnenosti a postavenia na
lokalnom trhu s dodavkami tepla, a to ich spolahlivostou a zodpovedajticou kvalitou, pri
ekonomicky inosnej cene tepla pre kone¢ného spotrebitela.

Naplnenie tohto zdkladného ciela dosahuje spolo¢nost cielavedomou efektivnou
kvalitativnou obnovou a  modernizaciou tepelnotechnickych zariadeni, realizaciou
technickych aorganizac¢nych racionalizaénych opatreni a postupov, zvySovanim
kvalifikdcie zamestnancov a prehlbovanim systému ich hmotnej zainteresovanosti.

Spolo¢nost sa aktivne zlcastiiuje spolocenského diania v meste, podiela sa na
organizovani vyznamnych spoloCenskych a Sportovych podujati a podporuje rézne
humanitarne, ekologické a iné aktivity.

Zakladné identifikacné udaje
Obchodné meno:

TEPELNE HOSPODARSTVO spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym KoSice

Oddiel: Sro

Vlozka c¢islo: 3697/V, Obchodného registra Mestského stidu KoSice
Sidlo: Komenského 7, KoSice 040 01

ICO 31679 692

Den zapisu: 16.10.1993

Pravna forma: spolocnost’ s ru¢enim obmedzenym

Zakladné imanie: 6 638,78 €

Spoloc¢nici: Mesto Kosice (100%)



zasobovanie teplom bytového a nebytového fondu Kosic pre tucely tstredného

vykurovania, pripravy teplej uZitkovej vody a pre iné technologické tcely,

sprava, prevadzka a opravy energetickych zariadeni sliZiacich na vyrobu a rozvod
tepla v sprave inych organizacii,

montaz meracej a regulacnej techniky,
zateplovanie bytovych objektov,
inZinierska ¢innost,

sprostredkovanie obchodu,

reklamna ¢innost,

prenajom strojov, pristrojov, nastrojov,
vyroba tepla, rozvod tepla,

vnutrostatna nakladna cestnd doprava,




nakladna doprava vykondvana vozidlami s celkovou hmotnostou do 3,5 t
vratane pripojného vozidla,

cestna motorova doprava vykonavana osobnymi vozidlami do 9 miest na
sedenie,

prendjom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych nez zékladnych sluzieb
spojenych s prenajmom,

pripravné prace k realizcii stavby,
uskutoc¢iiovanie stavieb a ich zmien,

dokonéovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov
a interiéroy,

kipa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo
inym prevadzkovatelom zivnosti (vel'koobchod),

prevadzkovanie Sportovych zariadeni,

poskytovanie sluzieb rychleho ob¢erstvenia v spojeni s predajom na priamu
konzuméciu.
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Organizacna Struktura k 31.12.2023

konatel - riaditel spolo¢nosti

oddelenie informacnych
a komunikacnych systémov

oddelenie vnutornej spravy

usek prevadzky a obchodu

usek investicii

tisek ekonomiky

oddelenie prevadzky
tepelnotechnickych zariadeni

oddelenie investicii

referét uctovnictva a cenotvorby

| | oddelenie tidrzby | | oddelenie materidino- referat financii a pohladavok
technického zabezpetenia
| | oddelenie obchodu oddelenie dopravy
oddelenie
podnikatel'skych aktivit




TEPELNE HOSPODARSTVO spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym Ko$ice ma zavedeny
a udrZiavany integrovany manazérsky systém (IMS) podla poziadaviek STN EN ISO 9001,
STN EN ISO 14001 a smernic OHSAS 18001 v procesoch ,Vyroba, rozvod a transformacia
tepla a teplej Gzitkovej vody“ a ,Servisné ¢innosti tepelnotechnickych zariadeni".

V sticasnosti ma udelené a platné tieto certifikaty:

e certifikdt systému manaZérstva kvality podla normy ISO 9001:2015
o certifikat systému environmentdlneho manaZérstva podla normy ISO 14001:2015

e certifikdt systému manaZérstva bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci podla
normy ISO 45001: 2018
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Snahou manaZmentu, ako aj zamestnancov spolo¢nosti je tento systém systematicky
udrZziavat a rozvijat. V roku 2023 spolo¢nost tispes$ne absolvovala 2. kontrolny audit IMS,
ktory realizovala spolo¢nost CeMS, s.r.o.




Ludské zdroje

Prehlad po¢tu zamestnancov v rokoch 2023 a 2022

Ukazovatel’ Rok 2023 | Rok 2022
Fyzicky stav zamestnancov k 31.12. 156 161
z toho: kategéria TH 57 59
kategéria R 99 102
Zeny 43 43
Muzi 113 118
Zamestnanci so zdravotnym postihnutim 4 4

Vramci socidlneho programu spolocnost vytvirala podmienky pre vzdeldvanie,
prehlbovanie kvalifikicie, ako aj pre regenerdciu sil a podporovala svojich zamestnancov
v ich pracovnom a osobnom raste.

Pre zamestnancov spolo¢nost zabezpecovala pracovnu zdravotnu sluzbu /zmluvny
partner STOLAMED PLUS, s.ro./ alekarske prehliadky v suvislosti s vykonom préce.
Neboli evidované Ziadne pripady choroby z povolania.

Bezpeclnost a ochrana zdravia pri praci

Sucastou starostlivosti o zamestnancov bolo aj plnenie tloh v oblasti BOZP, PO a CO, ktoré
su systémovo zamerané na prevenciu, a v pripade zistenia akychkolvek nedostatkov v
danej oblasti, aj na ich okamzité odstranenie.

V danom roku sme nezaznamenali Ziadne evidované a registrované pracovné drazy ani
mimoriadne udalosti.



Predpokladany vyvoj spolocnosti

Ciele spolo¢nosti st zamerané na postupné znizovanie nakladov a zvySovanie efektivnosti
pri distriblcii apredaji tepla, na zvySovanie produktivity prace realiziciou
racionaliza¢nych opatreni a zefektiviiovanim firemnych procesov.

Na uspesny vyvoj spolo¢nosti je potrebné:

e racionalizovat a zvySovat efektivnost vSetkych procesov spolo¢nosti, zniZovat
spotreby energii a rezijnych nakladov lepsim vyuZivanim technickych a ludskych
kapacit a finanénych prostriedkov, pokracovat v realizacii opatreni zameranych na
dosahovanie ekonomickej zamestnanosti a primeranosti mzdového vyvoja,

e zabezpecovat efektivny ndkup energii, vyroby, distribucie a spolahlivych dodavok
tepla v pozadovanom mnoZstve a kvalite pre vSetkych odberatelov na zaklade
korektne uzavretych zmluvnych obchodnych vztahov,

o zefektiviiovat distribu¢nu siet’ s cielom optimalizovat distribuciu tepla, najma
atomizdciou  odovzdavacich stanic tepla ainovaciou rozvodov tepla a
kvalitativnou obnovou tepelnotechnickych zariadeni, realizovanim ich
modernizacie,

e inovovat riadiace systémy, vratane implementéacie dialkovych odpoctov do
centralneho dispecerského systému, automatizovanim sledovania,
vyhodnocovania a optimalizacie prevadzky kotolni, odovzdavacich stanic tepla
a atomizovanych komplexnych odovzdavacich stanic tepla,

e rozvijat asystematicky uplatiovat metédy marketingu, starostlivosti
o zdkaznikov s cielom posiliiovat postavenie spolo¢nosti na relevantnom trhu
s teplom,

e zvySovat odbornost a kvalifikovanost zamestnancov, skvalitiiovat systémy
riadenia kvality, zvySovat bezpecnost a ochranu zdravia pri praci a starostlivosti
o regeneraciu fyzickych a duSevnych sil zamestnancov,

e zlepSovat meno spolo¢nosti vpovedomi vSetkych obcanov mesta
transparentnostou jej c¢innosti, uUstretovostou k poZiadavkdm odberatelov
a obc¢anov mesta, podporou kultirno-spolo¢enského a Sportového diania v meste
a charitativnych projektov.
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Spolo¢nost’ citlivo vnima aj prostredie, v ktorom podnikd, a preto svojimi aktivitami
prispieva k jeho zveladovaniu.

V ramci svojej vedlaj$ej ¢innosti spolo¢nost’ prevadzkovala Mestskd krytd plavarerni ( do
30.6.2023) a pocas letnej sezény Mestski plavareii Rumanova a kipalisko Cervena
hviezda.

Prevadzkovanim letnych kipalisk v meste - Mestskej plavarne alegendarnej Cervenej
hviezdy poskytuje spolo¢nost navstevnikom priestor pre relax a $port.

Dria 30.6.2023 spolo¢nost ukonéila prevadzku Mestskej krytej plavarne v KoSiciach, z
dévodu pripravovanej rekon$trukcie na Narodné olympijské centrum plaveckych $portov
(NOCKE). Pocas obdobia rekonstrukcie bude vsetkym navstevnikom k dispozicii
vodnopélovy bazén na kipalisku CH, ktory bol zastre$eny nafukovackou a uspésobeny na
celoro¢nu prevadzku.

V Mestskom parku, za branami MP Rumanovj, bola obnovena ladova plocha -verejné
klzisko, ktoré sme prevadzkovali v mesiacoch 12/2023 - 21.1.2024.

Vyuzitim moznosti poukazania 2% dane z prijmu a prispevkami na reklamu podporuje
¢innost $kél, Sportovych klubov a neziskovych organizécii mesta KoSice.



Ostatné informécie o spolognosti

Spoloc¢nost podnika len na izemi SR, nema organizac¢nt zlozku v zahrani¢i. V roku 2023
spolo¢nost’ nevynakladala naklady na ¢innost v oblasti vyskumu a vyvoja. Spolo¢nost’
nenadobudla docasné listy, obchodné podiely a akcie, ani docasné listy a obchodné
podiely materskej ic¢tovnej jednotky, nevydavala cenné papiere, ani ich nenadobtdala.

Po skonceni ti¢tovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje tato vyro¢na sprava, nenastali
Ziadne udalosti osobitného vyznamu.

Vsicasnosti nie si zndme vyznamné rizikd a neistoty, v ktorych by sa spolo¢nost
nachadzala. Svojou ¢innostou a aktivitami za rok 2023, uvedenymi v castiach tejto
vyrofnej spravy, zabezpecuje spolo¢nost vychodiskd pre reédlne naplnenie svojho
pozitivneho vyvoja.

Spolo¢nost nemé povinnost zverejiiovat tidaje poZzadované podla osobitnych predpisov.
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Zmluvnymi partnermi spoloc¢nosti TEHO v roku 2023 boli:

> dodavatelia energii:

v MH Teplarensky holding, a.s.,
v Energobyt s.r.o. Humenné,

v" KOSIT a.s.,

v' Vychodoslovenské vodarenska spolo¢nost, a.s. - VVS,
v

Vychodoslovenska energetika a.s.

» odberatelia tepla:

v polet 404
v uzatvorenych 1 824 Zmliv o dodavke a odbere tepla a TUV.

Odberatelia tepla

pocet odberatelov

B pocet zmliv

rok 2022 rok 2023
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Nakup a predaj tepla

Z celkového predaja tepla (433,1 GWh) bolo 97% realizovanych v ramci SCZT* KoSice
(1,5%-ny podiel pripada na SCZT Saca a 1,5% na teplo z kotolni).

Rozdiel medzi ndkupom tepla a zemného plynu a predajom tepla v roku 2023 vo vyske
26,7 GWh predstavuje mernu Gc¢innost transformacie a rozvodu tepla 94,2%.

Objem a Struktara nakupu tepla v roku 2023 a 2022

l\;;‘ll‘v';]p Rok 2023 | Rok 2022
SCZT* KoSice | 445 268,3 | 476 949,7
SCZT Saca 7 166,1 7 893,1
PK** Kogice | 7368,6 8018,9

Spolu 459 803,0 | 492 861,7

* SCZT - sustava centralneho zasobovania teplom

** PK - plynové kotolne

Objem a Struktura predaja tepla v roku 2023 a 2022

Predaj Podiel UK
Rok 2023 | Rok 2022
[MWh] 2023
SCIT
” 420 140,6 | 4499675 | 61,3%
KosSice
SCZT Saca | 6413,9 7073,1 100,0%
PK Kogice | 6520,8 7 064,7 69,8%
Spolu [433075,3| 4641053 | 62,0%
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Sustava centralneho zasobovania teplom (SCZT)

V rdmci SCZT trend ndkupu a predaja tepla zaznamenal pokles s indexom 0,933, pricom
podiel predaja tepla UK je v tirovni 61,9%. Vyvoj nakupu a predaja tepla v ramci SCZT
v poslednych troch rokoch je vy¢isleny v nasledujucej tabulke.

Trend nakupu a predaja tepla v rdmci SCZT v rokoch 2021 az 2023

[GWh] 20215%1082022582023
ez celkom| 5170 | 4769 | 445,3
v SCZT KE
Nakup ) celkom 8,4 79 7.2
v SCZT Saca
Nakup OST celkom | 5254 | 4848 | 452,5
Predaj z OST 498,5 | 457,0 | 426,6
7 toho: UK 327,5 | 293,0 | 264,0
TOV 171,0 | 164,0 | 162,6
% podiel UK 657% | 64,1% | 61,9%
Rozdiel (nakup - 26,9 278 25,9
predaj)
Merna strata [%)] 51% | 57% | 57%
Medzirocny index 0,923 0,933
ndkupu
Medzirocny index 0917 | 0,933
predaja
Medziroény index UK 0,895 | 0,901
M(fdziroény index 0,959 0,991
%

V porovnani s rokom 2022 je nakup aj predaj tepla v ramci SCZT KoSice a Saca nizsi
s indexom 0,933.
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Plynové kotolne

Vyvoj nakupu ZP a predaja tepla kotolni v rokoch 2021 az 2023

2021 2022 2023
Nakup ZP [tis.m3] 881,208 [821,678 |749,812
Teplo v ZP [GWh)] 8,556 8,019 7,369
Predaj tepla [GWh] 7,572 7,065 6,521
Index ndkupu tepla v ZP 0,937 0,919
Index predaja 0,933 0,923

V porovnani s rokom 2022 je niz§i nakup ZP s indexom 0,919 aniZ8i predaj tepla
s indexom 0,923.

Ustredné kurenie (UK)

Pri porovnanf klimatickych podmienok bol zaznamenany pokles predaja tepla na UK v porovnani
s predchddzajicim rokom.

Zavislost priemernej teploty a mernych hodnét v rokoch 2021 aZz 2023

2021 2022 2023

Pocet dennostuprtiov (D) 3635 | 3407 | 3134
Predaj UK na OST SCZT KE

3198 | 2859 | 257,6

[GWh]

Priemer t,s UK [°C] 3,99 4,93 5,36
Pocet vykurovacich dni 227 226 214
Merna la U

erna spotreba tepla UK 88,0 83.9 82,2
[MWh/D?]

V mernych ukazovateloch je predaj tepla na UK charakterizovany poklesom predaja na
dennostuperi.
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Tepla GZitkova voda (TUV)

Spotreba TUV zaznamenala oproti predchadzajicemu roku pokles sindexom 0,984,
pri¢om je dosiahnuty index spotreby tepla na ohrev TUV 0,991.

Predaj TUV a spotreba tepla na ohrev v rokoch 2021 az 2023

2021 2022 2023
Voda na ohrev TUV [tis.m3] 1942,343|1811,541| 1 782,675
Teplo v TUV [GWh] 171,0 164,0 162,6
Merna spotreba tepla na TUV [G]/m3] 0,317 0,326 0,328
Index spotreby vody 0,933 0,984
Index spotreby tepla 0,959 0,991

K 31.12.2022 bolo realizované meranie mnozstva TUV na pite domu na 127 okruhoch
OST.

Elektricka energia

Na spotrebe elektriny sa priaznivo odzrkadluje vplyv zavadzania regulacie pohonov
Cerpadiel, ako aj prehodnotenie prikonu jednotlivych pohonov. Celkova spotreba elektriny
bola ovplyvnena poctom vykurovacich dni.

Spotreba elektrickej energie v SCZT KE v rokoch 2021 az 2023

2021 2022 2023

Nakup elektrickej energie v MWh 4904 | 4717 | 4461

Index ndkupu 0,962 | 0,946

Spotreba elektrickej energie v MWh/MWh na
predaj UK a TOV

Index spotreby 1,050 | 1,010

0,0100 | 0,0105 | 0,0106
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Cena tepla

Rok 2023 je prvym rokom 6.regula¢ného obdobia, pri¢om stanovenie ceny tepla bolo
spracované v stilade s Vyhlaskou URSO ¢312/2022.

Maximalne ceny tepla na rok 2023 boli na$ej spolo¢nosti schvalené Rozhodnutim URSO
¢.0258/2023/T zo dfia 21.12.2022 pre odberné miesta v meste Kosice I.-IV. a Kosice-Saca.

Na zaklade zmeny ceny nakupovaného tepla od nasho dodavatela tepla ENERGOBYT
Humenné boli Rozhodnutim URSO ¢.0361/2023/T schvalené nové maximalne ceny tepla
pre odberné miesta Kosice - Saca od 1.aprila 2023.

V désledku vysokého narastu cien vstupnych energif (plyn, elektricka energia, voda), ktoré
su priamo zavisle na vyvoji ceny tepla, doslo v roku 2023 oproti predchadzajicemu
obdobiu aj k enormnému narastu maximalnej ceny tepla vo variabilnej zloZke cien tepla
na vstupe t.,j. nakup tepla od naSich dodavatelov, nasledne aj na jeho predajnej cene,
pri¢om tieto ndklady nasa spolo¢nost nevie ovplyvnit.

Vzhladom k vysokym cendm energii na trhu bolo diia 15. decembra 2022 prijaté
Nariadenie vlady SR ¢.464/2022, ktorym sa ustanovuje limit ndrastu schvélenej alebo
ur¢enej ceny tepla, ktorym bola stanovend limitovana cena tepla pre koncovych
odberatelov v bytovych objektoch.

Rozdiely na pokrytie nikladov stvisiacich s ustanovenim limitu narastu ceny tepla pre
koncovych odberatelov v bytovych objektoch a maximéalne schvalenou cenou tepla na rok
2023 boli zo strany naSej spolo¢nosti predmetom Ziadosti o poskytnutie dotacii od MH SR.

Prehlad podielu bytovych objektov v roku 2023

Celkové v tom % podiel
Rok 2023 objednané bytovy objekt | bytovy objekt
mnozstvo tepla
KoSice L-1v. | KkWh| 497 628 175 430 644 858 86,54
Kosice- kWh 7 651 099 6397 016 83,61
SACA
spolu kWh| 505279 274 437 041 874 86,50

Zuctovanie nakladov vo variabilnej a fixnej zloZzke maximalnej ceny tepla bolo spracované
v zmysle platnej legislativy na skuto¢ne predané mnozstvo tepla. Naklady boli ztétované
na ekonomicky opravnené ndklady zahrnuté v urcenej variabilnej a fixnej zlozke
maximalnej ceny tepla na rok 2023, vratane nakladov na palivo pri zohladneni skuto¢nej
ceny paliva, ndkladov na ndkup tepla a naklady regulovanej zloZky fixnych néakladov s
primeranym ziskom. Vzniknuté rozdiely v cenach tepla boli s odberatelmi vysporiadané
13. fakturou.
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V pripade bytovych objektov rozdiel skuto¢nej a limitovanej ceny vo VZ bol predmetom
zuctovania dotdcie od MH SR poskytnutej z ¢asti na planovany predaj, a z €asti na
skuto¢ny predaj (od 01-05/2023) pre odberné miesta v lokalite KoSice L.-IV. a v lokalite
Kosice- Saca. Celkovo zii¢tovanie dotacif predstavuje sumu 1 951 709,49 € bez DPH.

Prehlad o cenach tepla na$ej spolo¢nosti:

OST a plynové kotolne = 2024 5
b Urcena Skutocna
Kosice I. - IV.
cena tepla | cena tepla
Variabilna zlozka
(VZ)€/kWh 0,1509 0,1477
Fixna zlozka (FZ) €/kw | 2696516 | 267,5965
Bytové objekty P 2?23 =
s Limitovana | Skuto¢na
Kosice I. - IV,
cena tepla | cena tepla
Variabilna zlozka
(VZ)€/kWh 0,0871 0,0871

Skutocna jednotkova cena vo variabilnej zlozke ceny tepla pre OST a PK KosSice je oproti
schvalenej cene tepla vo variabilnej zlozke niz3ia o0 0,0032 € na kWh predaného tepla.

Variabilna zlozka ceny tepla

0,1600 0,1509 0,1526
0,1400
E 0,1200
~
W
0,1000
0,0800
Rok 2023
schvalena
cena
B 0ST a kotolne Kosice 0,1509
© 0ST a kotolne Kosice Saca 0,1526

Skuto¢na jednotkova cena FZ tepla je z dévodu jej nenaplnenia
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01477 01491

Rok 2023
skuto¢nd cena

0,1477
0,1491

0,0970
0,0871
ROK 2023
limit. cena
byty
0,0871
0,0970

nizsia 0 2,0551 € na kW.



2023
Urcena Urcena SKITocna
OST Saca cena tepla |cena tepla
cena tepla
do od
03/2023 |04/2023 | Toctna @
Variabilna zlozka (VZ) 0,2174 0,1526 0,1491
€/kWh
242,7636 | 237,8461 | 239,0755
Fixna zloZka (FZ) €/kW
Bytové objekty e 2?23 ——
Sy s Limitovana | Skutocna
Kosice Saca
cena tepla | cena tepla
Variabilna zlozka (VZ)€/kWh do
03/2023 0,0970 0,0970
Variabilna zlozka (VZ)€/kWh od
04/2023 0,0980 0,0980
Fixna zlozka ceny tepla
280 265,851 267,5965
270
260
250 37,8461 239,0755
S 240 I— e
230 ‘
220 ‘ !
210 i '
200 — -
Rok 2023 schvalena Rok 2023 skutocna
cena cena
[ OST a kotolne Kosice 269,6516 267,5965
[10ST Kosice Saca 237,8461 239,0755

Skuto¢nd priemerna rofna jednotkova cena vo variabilnej zloZke ceny tepla pre OST
KoSice Saca je oproti vazenému priemeru schvalenych maximélnych cien tepla vo

variabilnej zlozke niZ$ia 0 0,0036 € na kWh predaného tepla.

Vo fixnej zlozke od dodavatela tepla skuto¢na cena tepla za rok 2023 mierne presiahla
schvilené maximalne ceny URSO. Nasim odberatelom tepla v mestskej ¢asti Saca boli

uctované uradom schvélené maximalne ceny, ktoré nie je mozné prekrocit.
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Distribucia tepla a Udrzba TTZ

Vroku 2023 spolotnost obhospodarovala tepelnotechnické zariadenia (TTZ) -
odovzdavacie stanice tepla (OST), kompaktné odovzdavacie stanice (KOS), plynové
kotolne (PK), kotoliiu na tuhé palivo a hydroforové stanice (HS) na tipravu statického tlaku
studenej vody v nasledovnej Strukture:

e 186 vlastnych odovzdavacich stanic, 10 OS - servis

e 282 kompaktnych odovzdavacich stanic

e 12 plynovych kotolni, 1 PK - servis

e 1 kotolfiu na tuhé palivo (evidovand ako studend zéloha)

e 9 stanic na Gpravu statického tlaku studenej vody (,hydroforovych stanic®)

Kavelany u
sidilsko
Tahanovee
Tahanovee
i W sidlisko
Dargovskych
hrdinov
M Saver Diungla
Staré mesto :gﬁa:’:?ﬁ
W [ ]
KVP Vydng
Opiitske
Zapad pd
Myslava % ]
] Juh u
Lunik X Krisna
Lonnéik
Pemed B Nad
Jazerom
Barca
Poloy
Sebastovee
]
Saca

Stcastou prevadzkovanych zariadeni je aj siistava kolektorov v mestskej Casti Tahanovce
(8900 m) a KVP (360 m).

Prevadzka vsetkych TTZ je riadend dispecersky prostrednictvom mobilnych obslih
a prevadzkovymi technikmi, ktorych tlohou je riesit problémy a zabezpecovat kvalitni
dodavku UK a TUV na obchodnych miestach.
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Vyroba a distribucia produktu prebiehala kontinudlne na vyrobnych zariadeniach, ktoré
riadia automatizované riadiace systémy.

Udrzba tepelnotechnickych zariadeni

Servis TTZ bol vykonavany v prevaznej miere vlastnymi kapacitami u strojnej, elektro
udrzby a Gdrzby merania. Prace strojnej udrzby pozostavali z realizacie planovanych a
neplanovanych oprav teplovodnych rozvodov, TTZ aich ¢asti. Prace elektro udrzby
pozostavali v nastavovani akontrole jednotlivych casti technoldgie, elektro
a mikroprocesorov tak, aby prevadzka tychto TTZ bola maximalne spolahliva. Prace
udrzby merania pozostavali z pldnovanej a nepldnovanej vymeny, resp. opravy ¢lenov
meracov tepla a vodomerov vspolupraci OIKS pre automatizovany zber dat
s komunika¢nymi modulmi.

Dodavatelsky servis bol zabezpecovany len pri Specidlnych servisoch (oprava riadiacich
systémov, oprava elektromotorov a preverovanie VTZ).

Meranie

V zmysle Zakona ¢. 157 /2018 Z.z. o metrolégii a o zmene a doplneni niektorych zakonov
je nasa spolo¢nost povinnad zabezpecit spolahlivost a bezporuchovost meracov tepla
v Case ich platnosti a véasné odstranenie zistenych nedostatkov alebo poruch.

Referdt merania a metrolégie v ramci svojej hlavnej ¢innosti zabezpecuje planované
periodické vymeny uréenych meracov tepla a meracov preteCeného mnozstva teplej
a studenej vody v pravidelnych ¢asovych cykloch.

Nakupom novych meracov tepla a vodomerov na tepl vodu zabezpecujeme inovaciu
merania, pricom vysoky doraz je kladeny na automatizovany hromadny dial'kovy zber
udajov s automatickou archivaciou udajov.
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Inovacia technoldgii a investicna c¢innost

0 Ol At SRR

V roku 2023 boli realizované investi¢né akcie vyvolané potrebou obnovy uz nevyhovujucej
a zastaranej technoldgie, a to pri zohladneni poZziadaviek a potrieb vyplyvajicich z
hlavného predmetu podnikania spolo¢nosti.

Financ¢né plnenie investicného planu za rok 2023 v €

Investicie z vlastnych zdrojov 2 551 960,74
Stavebné investicie 1256 919,07
Strojné investicie 701 020,48
Meranie a regulacia 371 945,55
Dial’kovy prenos informacii 0,00
Informacné a riadiace systémy 44 287,00
Projektova dokumentécia 177 788,64

Investicie z cudzich zdrojov 3399 375,43

3 : N
e o O i s
Spolu 5951 336,17

Cerpanie investicif z vlastnych zdrojov za rok 2023 bolo na tGrovni 103,6 % z planovaného
ro¢ného objemu investi¢nych prostriedkov.

V ramci investicii z cudzich zdrojov sa v auguste 2023 zacala realizovat komplexna
rekonstrukcia objektu MKP, ktord je financovana prostrednictvom dlhodobého
investi¢ného tveru. Tato investi¢na akcia bude trvat takmer 2 roky.

Informacné a komunikacné systemy

V oblasti informacnych a komunikaénych systémov je hlavnym zamerom spolo¢nosti
rozSirenie a inovacia vonkajSej komunikacnej siete. Okrem zvySovania kvality
existujiceho informa¢ného a komunika¢ného systému boli v roku 2023 realizované aj
nové komunika¢né trasy, optimalizovali sa siete TEHO a boli vypracované ulohy, vyplyva
zo zakona o kybernetickej bezpecnosti.
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Prehlad zakladnych ukazovatelov

Ukazovatel M. |Skutoénost |Skutoénost | Index
rok 2023 | rok2022 |2023/2022

Nakup tepla celkom MWh 459 803 492 862 0,933
Predaj tepla celkom MWh 433 075 464 105 0,933
Trzby za teplo na UK a TOV € |89602780|52273917| 1,714
Trzby za stud. vodu na ohrev TOV € 4325195 | 3891117 1,112
Trzby za sluzby € 1326078 | 1208634 1,097
Ostatné trzby a vynosy € 1436090 831790 1,727
Vynosy celkom € 96 690 144 | 58 205 458 1,661
Spotrebované paliva a energie € 84 205387 | 46 268 656 1,820
Ostatné spotrebované nakupy € 4863092 | 3875787 1435
Osobné naklady € 4359629 | 4013677 1,086
Odpisy a opravné polozky DM € 2973519 | 3522471 0,844
Ostatné naklady € 226 336 205900 1,099
g:::::: celkomufihezdane 2| e 96627963, 57886491 41,669
Z;':f:;l; hospodarenia; bredll e 62181 | 318967 | 0,195
Darni z prijmu PO, odloz. dan € 23562 65117 0,362
:ﬁ;f:;k hospodaremia L iPO). e 38619 | 253850 | 0,152
Pridana hodnota € 6185575 | 7229224 0,856
:;:Zman]zgipomany Stav| osoby | 156,98 159,58 0,984
Obstaranie investicif z vl. zdrojov € 2551961 | 3272979 0,780
Aktivak 31.12. i€ 45154 541|38 604 561 1,170
z toho: dlhodoby majetok (netto) € 31469 888 | 28 496 236 1,104
Vlastné imanie k 31.12. € 20558 809|20560 191 1,000
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TEPELNE HOSPODARSTVO spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym KoSice ako mestska
spoloc¢nost’ v roku 2023 plnila prioritne svoju hlavnt ¢innost, a to zdsobovanie teplom a
teplou vodou pre odberatelov v meste KoSice.

Za rok 2023 spolo¢nost’ predala celkovo 433 075 MWh tepla pre UK a na ohrev TUV.
Plnenie ro¢ného planu bolo na drovni 85,7 %. Adekvatne k skuto¢ne predanému teplu
boli naplnené aj trzby za teplo na UK a TUV. Ndklady na energie z dévodu enormného
narastu ich cien sa negativne odzrkadlili na vysledku hospodarenia.

Podiel trZieb za teplo predstavuje 87,6 % celkovych pldnovanych ro¢nych vynosov

spoloc¢nosti.
Vynosy a naklady a ich hlavné zlozky
100,0 96,7 96,6
= Vynosy celkom, z
90,0 toho:
@ 80,0 # Triby za teplo pre UK
g anaohrev TUV
£
5] 70,0 p
= B Néklady celkom, z
= 57,9 :
60,0 a toho
2,3
m Spotrebované paliva
50,0 < a energie
40,0
rok 2022 rok 2023

Trzby
teplo na

aTUVv
92,67%
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Spotrebova
né palivaa
energie
87,14%

Dosiahnuty vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2023 bol splneny na 20,7 %, s
priemernym prepocitanym stavom zamestnancov 156,98.

Pridana hodnota, odpisy a VH

8,0 7,23

7,0 6,19

6,0

5,0
w 40 2% 2,97
> 3,0
& 2,0

0’0 Lo =

rok 2022 rok 2023

M Pridanad hodnota 11 Odpisy a opravné B VH pred zdanenim
polozky DM

Investi¢ny plan z vlastnych zdrojov bol splneny na 103,6 %. Dlhodoby majetok (neobezny
majetok - netto) spolo¢nosti sa oproti predchadzajiicemu obdobiu zvysil 0 10,4 %. Vlastné
imanie spoloénosti oproti predchadzajicemu roku ostalo na rovnakej trovni.

Stav aktiv a vlastného imania

45,2

Miliony €
&

rok 2022 rok 2023

m Aktiva k 31.12., z toho: m neobezny majetok (netto)

1 Obstaranie investicii ® Viastné imanie k 31.12.

Spolo¢nost' si v sledovanom obdobi udrzala dobru finanénu kondiciu a likviditu.
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Pohladavky a zavazky

A D) o bE e LA
Kritkodobé pohladavky celkom : 5322 868 11096 471
z toho: z obchodného styku 5142365 5053 465
datiové pohladavky, dotacie 172771 6031840
iné pohladavky 7732 11166
Pohladavky po lehote splatnosti 900 462 193 783
z toho: po lehote za teploa TOV 844 087 130623
Stav opravnych poloZiek k pohladavkam 101 588 117 129
Pohladavky vyméhané stidnou cestou 76911 74 397
Pohladavky vo&i Mestu Kosice za teplo a TUV 0 0

Nasa spolo¢nost vykazuje pohladavky po lehote splatnosti vo vySke 193 783

£ K

neuhradenym pohladdvkam sa vytvorila opravna poloZzka. K navyseniu pohladavok doslo
schvélenim dotacie na vystavbu NOC MKP vo vyske 8 340 148 €, neuhradena ¢ast k

31.12.2023 je 5197 148 €.

KRATKODOBE ZAVAZKY Sy SIEY
k01.01.2023v € | k31.12.2023 v €
Stav kratkodobych zavizkov celkom: 5115897 3398398
z toho: z obchodného styku 4641604 2999 743
datiové zavazky 187 437 32962
ostatné zavazky 1219 1201
zavazky vodi zamestnancom a zo soc. zabezpetenia 285637 364492
z toho: zavizky po lehote splatnosti 0 0

V sledovanom obdobi spolo¢nost uhradzala vSetky zavazky v lehote splatnosti.
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Tvorba pridanej hodnoty a vysledku hospodarenia

o g S, Skutocnost' v €
Vykaz ziskov a strat (skratena forma) 31122025 B T122022
Cisty obrat ( ¢ast uiét. tr.6 podl'a zikona) 95 254 053 57 373 668
Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu sticet 96 670 200 58 205 458
Trzby z predaja tovaru 0 0
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov 93927975 56 165 034
Trzby z predaja sluZieb 1326 078 1208 634
Trzby z predaja DHM, DHM 16 071 3588
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 1400076 828 202
Ndaklady na hospodarsku ¢innost’ spolu 96 556 149 57 816 961
Ndklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 0 0
Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych 85 844 978 46 751 202
dodavok
Opravné polozky k zdsobdm -6 013 1900
Sluzby 3229513 3391342
Osobné ndklady 4359 630 4013 677
V tom: - mzdové ndklady 2991882 2749 949
- odmeny ¢lenom orgdnov spolocnosti a druZstva 8 400 11 000
- ndklady na socidlne poistenie 1128083 1044 752
- socidlne ndklady 231 265 207 976
Dane a poplatky 39831 43332
Odpisy a opravné polozky k DNM a DHM 2973519 3522471
v tom: - odpisy DNM a DHM 2989 095 3538047
- opravné polozZky -15576 -15576
Zostatkova cena predaného DM a predaného materidlu 3605 3452
Opravné polozky k pohl'adavkam 15541 10 869
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 95 545 78716
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti 114 051 388 497
Pridana hodnota 6185575 7 229 224
Vynosy z financnej ¢innosti spolu 19943 0
Vynosové uroky 19943 0
v tom: - ostatné vynosové uroky 0 0
Ostatné vynosy z financnej ¢innosti 19943
Naklady na finanénii ¢innost spolu 71813 69 530
Nakladové turoky 30422 29 329
v tom: - ostatné ndkladové uroky 30422 29329
Ostatné vynosy z finan¢nej €innosti 41391 40201
Vysledok hospodarenia z finanénej ¢innosti -51 870 -69 530
Vysledok hospodarenia za tictovné obdobie pred zdanenim 62181 318 967
Daii z prijmov 23562 65117
v tom: - dani z prijmov splatnd 16 269 100120
- dari z prijmov odloZend 7293 -35 003
Vysledok hospodarenia za ictovné obdobie po zdaneni 38619 | 253 850
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Struktra majetku a zdrojov jeho krytia

Skratena forma suvahy (netto)

Skutocnost' v €

K31.12.2023 K 31.12.2022

Spolu majetok (AKTIVA) 45154 541 38 604 561
NeobeZny majetok 31469 888 28496 236
z toho: dlhodoby NM 141110 110997
dlhodoby HM 31328778 28385 239
dlhodoby FM - -
ObeZny majetok 13 002 691 8750701
zasoby 60 868 67 751
dlhodobé pohladavky - .
kratkodobé pohladavky 10979 342 5221280
finan¢ny majetok 1962 481 3461670
Casové rozlisenie 681 962 1357 624
Spolu vlastné imanie a zavazky (PASIVA) 45 154 541 38604 561
Vlastné imanie 20558810 20560 191
z toho: zakladné imanie 6639 6639
kapitalové fondy 6193 737 6193 737
fondy zo zisku 14 319 815 14 105 965

VH minulych rokov
VH beZného obdobia 38619 253850
Zavazky 8542722 11704 604
z toho: rezervy 558 964 662 511
dlhodobé zavazky 702 953 532861
kratkodobé zavazky 3398398 5115897
bankové tivery a vypomoci 3882407 5393335
v tom: dlhodobé 1843768 2290000
kratkodobé 2038639 3103335
Casové rozlisenie 16 053 009 6339766
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Casové
rozliSenie
1,5%

Majetok spolo¢nosti (aktiva) sa v roku 2023 zvysil z 38,6 mil. € na 45,1 mil. €, z toho
dlhodoby neobezny majetok sa zvysil z 28,5 mil. € na 31,5 mil. €.

Spolu vlastné imanie a zavazky (pasiva) sa zvysili z 38, 60 mil. € na 45,15 mil. €.

Vlastné imanie spolo¢nosti v roku 2023 ostalo na rovnakej tirovni s predchadzajticim
obdobim.
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ERE I

Financovanie }
|

2 St a e i it KAV

Cerpanie Zostatok
Cerpany Splateny tiveru Splatnost’ tiveru
Banka Druh 1 V
AL Lt g BV ery uverv € uverv € k 31.12.2023 k:
od:
vE€
VOB a.s. investiény  |06/2012| 5785000 4640 000 1145 000 31.12.2026
CSOBas. | investitny |06/2012| 5785000 4640 000 1145 000 31.12.2026
Celkom | ‘nvestitmy- 11570000 | 9280000 2290 000
projekt Jazero

CSOBas. | investitny |11/2018| 2000000 2000 000 0 29.09.2023
Celkom | ‘nvesttmy- 2 000 000 2000 000 0

projekt KVP
CSOB a.s. Geelovy  |10/2021| 2000000 2000 000 0 31.8.2023
CELKOM ticelovy 2 000 000 2 000 000 0
CSOBas. | VeSS~ 141 5023| 126863877 0 126863877 | 31.03.2025

preklenovaci
CSOBas. | investitny |09/2023| 32376777 0 323 767,77 30.11.2044
CELKoMm | mvesticny- 1592 406,54 0 1592 406,54

projekt MKP
VUBas. | kontokorentny 0 0 0
CSOB as. | kontokorentny|11/2023| 22331417 | 22331417 0
CELKOM [kontokorentny 223314,17 | 223314,17 0
CELKOM 3 882 406,54

Investi¢né tvery v CSOB a VUB ¢erpané od 06/2012 boli v roku 2014 docerpané, ¢o v celkovej
vySke ¢erpania predstavuje sumu 11 570 000 €.

Spoloé¢nost diia 19.10.2018 podpisala s CSOB Zmluvu o Giéelovom tivere ¢.0921/18/80403
za UCelom financovania a refundacie nakladov projektu ,Rekonstrukcia a modernizacia
rozvodov tepla na okruhoch KVP*, Diiom 23.12.2019 bol uver do¢erpany v celkovej sume
2 000 0000 €. Uver bol splateny 29.9.2023.

Spolo¢nost’ diia 8.10.2021 podpisala s CSOB Zmluvu o i¢elovom tvere ¢ 0524/21/80403
za Ucelom financovania a krytia do¢asnych finanénych potrieb v roku 2021 a 2022. Tento
uver bol splateny dria 31.8.2023 jednorazovou splatkou v sume 2 000 000 €.
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Spolo¢nost 17.10.2022 adodatkom &1 z13.09.2023 podpisala s CSOB Zmluvu
o ucelovom tvere ¢. 1113/22/80403 vo vyske tverového limitu 8 340 148 € za ucelom
pred financovania maximalne 50% z celkovych projektovych nakladov projektu
,Prestavba MKP na Narodné olympijské centrum“ Od novembra 2023 bol tento uver
¢erpany v celkovej vyske 1 268 638,77 €. Tento Gver moZe byt erpany v stlade v zmluve
dohodnutych podmienok do 28.3.2025.

Spolo¢nost’ 17.10.2022 adodatkom &1 z13.09.2023  podpisala s CSOB Zmluvu
o ucelovom uvere ¢. 1114/22/80403 vo vyske dverového limitu 9 659 852 € za ucelom
financovania a refinancovania projektu ,Prestavba MKP na Narodné olympijské centrum®.
0d septembra 2023 bol tento Gver ¢erpany v celkovej vyske 323 767,77 €. Uver moze byt
docerpany v stlade v zmluve dohodnutych podmienok do 30.4.2025.

Banky si v obdobi 01-12/2023 zinkasovali splatky Gverov v objeme 3 103 335 €, celkove
bol splateny uver od zafiatku cerpania vsume 13 280000 €. Celkova zataZenost
spolo¢nosti tivermi k 31.12.2023 bola vo vyske 3 882 406,54 €, a to v ¢leneni kratkodobé
investicné tvery vo vyske 2038 638,77 € adlhodobé investicné uvery vo vyske
1843767,77 £.

Dotacie poskytnuté Mestom Kosice

Mesto KoSice ndm v zmysle Najomnej zmluvy ¢. 202002028 z 02.9.2022 poskytuje dotécie
na financovanie vykrytia straty z prevadzky predmetu prendjmu Mestskej krytej plavarne,
ktord nam bola dand do prendjmu od 1.3.2021. Za rok 2023 bola naSej spoloc¢nosti
poskytnuta dotacia v zmysle zmluvy v celkovej vyske 362 293,94 €.

Mesto KoSice ndm v zmysle Zmluvy o zabezpecdeni prevadzky a udrzby stavby klziska
(ladovej plochy) vareali Mestského parku v KoSiciach ¢. 2022002393 z 20.10.2022
poskytlo v roku 2023 finan¢ny prispevok na vykrytie ndkladov prevadzky a drzby stavby
klziska (ladovej plochy) v sume 55 098,71 €.

Uznesenim MZ v KoSiciach ¢.150 zo diia 27.4.2023 bol pre naSu spolo¢nost’ schvéleny
bezny transfer na uhradu straty nijomcu za MKP a kidpalisko CH. Z tohto beZného
transferu nam bola poskytnuta dotcia na tihradu straty spravcu kiipaliska CH v celkovej
sume 359 364,84 €. Po vyuctovani konecnych nakladov a poskytnutych dotacii za MKP a
CH vznikol preplatok dotacii v celkovej vyske 33 500,30 €. Tento preplatok so sihlasom
Mesta KoSice bol pouzity na pokrytie straty Mestskej plavarne.

Zostatok nevyplatenej dotacie za rok 2023 vo vyske 237 401,30 € bol Mestom KoSice
uhradeny do 5/2024.

130



Dotacie poskytnuté Mestom KoSice za preplatenie nakladov spojenych
pri ubytovani ukrajinskych ute¢encov

Mesto KoSice ndm za rok 2023 poskytlo finan¢ny prispevok na vykrytie nakladov
spojenych pri ubytovani ukrajinskych utecencov v celkovej sume 34 205,07 €.

Dotdcie poskytnuté Ministerstvom hospodarstva SR

Ministerstvo hospodérstva SR ndm poskytlo dotdciu na pokrytie dodatoénych nakladov v
dosledku uplatriovania limitu narastu schvalenej ceny tepla za rok 2023 pre dodavky tepla
pre Kosice v celkovej sume 29 070 664,55 € a pre dodavky tepla pre Sacu v celkovej
sume 596 971,05 €.

Na pokrytie dodato¢nych nakladov v ddsledku zvysenia cien elektriny za rok 2023 ndm
Ministerstvo hospodarstva SR poskytlo dotéciu v celkovej sume 250 644,30 €.

Dotécia poskytnutd MZP SR z prostriedkov z ESIF

Na zéklade Zmluvy o poskytnuti nendvratného finanéného prispevku (NFM) - Cislo
zmluvy: KZP-P04-SC411-2019-61/BUG4 - nam bol poskytnuty NFP v sume 43 574,40 €
na realizaciu aktivit projektu Aplikacia soldrneho teplovodného systému na predohrev
TUV - OST 2153, Kogice. NFP bol poskytnuty diia 28.02.2024.

Dotdcia poskytnuta z prostriedkov Fondu na podporu Sportu

Uznesenim vlady SR €. 380 z 26. jula 2023 bol schvaleny navrh na poskytnutie finan¢nych
prostriedkov v sume 8 340 148,06 eur zo zdrojov Fondu na podporu 3portu na projekt
prestavby Mestskej krytej plavarne na Narodné olympijské centrum plaveckych Sportov v
KoSiciach ako $portovej infrastrukttry ndrodného vyznamu. NFP v sume 3 143 000 € bol
poskytnuty dria 8.12.2023.
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Navrh na rozdelenie zisku za rok 2023

Vysledok hospodarenia pred zdanenim -| 62 180,86 €

zisk
Dari z prijmov pravnickych os6b splatna 16 268,69 €
OdloZené dati z prijmov 7 293,14 €

Vysledok hospodarenia po zdaneni - zisk| 38 619,03 €

Rozdelenie zisku za rok 202 3- navrh:

- pridel do socidlneho fondu 3861905 €
- pridel do fondu rozvoja na investicné
vydaje 0,00 €

Spolo¢nost navrhuje rozdelit’ vytvoreny zisk po zdanenf prioritne na pridel do socialneho
fondu na plnenie cielov socidlnej politiky a na stravné.
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Informécia o nazore audltora nat .

Audit Gétovnej zavierky za rok 2023 spolo¢nosti TEPELNE HOSPODARSTVO spoloénost
srufenim obmedzenym KoSice uskutoc¢nil: Kreston Slovakia Audit, s.r.o., spolo¢nost
zapisana do Obchodného registra Mestského stdu Bratislava III., odd. Sro, vlozka ¢islo
153760/B, licencia SKAU ¢.825.

Diia 30.05.2024 vydal auditor k uc¢tovnej zavierke 2023 spravu bez vyhrad.
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Sidlo spolo¢nosti

TEPELNE HOSPODARSTVO spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym Kosice

Komenského 7
040 01 Kosice

D8] sekretariat@teho.sk
teho@teho.sk

055/6007100

24-hodinovy dispecing

Y 055/6360 999
055/6360 991
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Vyrocna sprava k ti¢tovnej zavierke za rok 2023

podla § 20 Zakona o uctovnictve ¢. 431/2002 Z.z. v zneni neskorsich predpisov

KoSice 03.06.2024

Ing. J3
ko

v

tel' spolo¢nosti



